



# GOBERNACIÓN XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Avda. Mcal. López C/ De las Residentas  
Tel.: 046-242311  
Saltos del Guairá – Canindeyú – Paraguay

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ  
**NELSON MARTINEZ**  
GOBERNADOR 2023 - 2028  
ACCIÓN CON RESPONSABILIDAD SOCIAL

Salto del Guaira, 23 de agosto de 2.024.-

SEÑORES:

PROVEEDORES

PRESENTE

Me es grato dirigirme a Ustedes, a objeto de solicitar su valiosa colaboración, en el sentido de tener a bien cotizar los servicios de **CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO** incluidos en la planilla que remito adjunto para futuro proceso licitatorio a ser llevada a cabo por la Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú.

El pedido es a los efectos de poder contar con parámetros para determinar los Precios Referenciales respectivos que serán publicados en ocasión de remitir el correspondiente llamado, en atención a la **RESOLUCIÓN DNCP N°: 454/2024 – POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22.**

Al agradecer anticipadamente su buena predisposición, les saludo atentamente.



Lic. Julio C. Melgarejo.S.  
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú

Day-Mon Construcciones  
RUC 4338770 - 5  
Cel (0983) 285 184



# DAY-MON Construcciones

De Soriano Sosa

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS COMPLETOS O DE  
PARTES DE EDIFICIOS. OBRAS DE INGENIERIA CIVIL TEL.: (0983)285-184

**San Isidro del Curuguaty-Canindeyú**

## PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	2.841,80	3.700	10.514.660
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	2.841,80	6.000	17.050.800
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	653,80	47.000	30.728.600
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	2.348,90	66.000	155.027.400
5	72131701-9998	Badén y Cuneta tipo cordon de H°	M3	56,66	1.700.000	96.322.000
6	72131701-007	Bocas de tormenta 2,20x2,20	UNI	4,00	9.700.000	38.800.000
7	72131601-004	Losa de Acceso Vehicular	M3	3,84	2.800.000	10.752.000
8	72141202-001	Canal a cielo Abierto	ML	264,40	900.000	237.960.000
9	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
10	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	1.736.000	1.736.000
Total						600.191.460

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado						
Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
11	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	820,00	3.700	3.034.000
12	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	820,00	6.000	4.920.000
13	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	600,00	66.000	39.600.000
14	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de H°	M3	16,99	1.700.000	28.879.600
15	72102905-001	Relleno y Compactación	M3	407,00	90.000	36.630.000
16	72131701-007	Boca de Tormenta 2,20x2,20	UNI	2,00	9.700.000	19.400.000
17	72102504-002	Muros de Piedra Bruta Colocada	M3	122,00	680.000	82.956.600
18	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	180,00	900.000	162.000.000
19	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
20	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	1.736.000	1.736.000
Total						380.456.200

Total General						980.647.660
---------------	--	--	--	--	--	-------------

  
**Day-Mon Construcciones**  
Rfc 4338770 - 5  
Cel (0983) 285 184